
NOTEIKUMI UN NORMAS 
IZSTĀDES "GAISMAS DĀRZS - Sniegbaltīte" NOTEIKUMI 

PIEDĀVĀJUŠI 
SIA Wonderful Lighting LV 

  
I DEFINĪCIJAS  
  

1. Dārzs - Mežaparka Lielā estrāde - Rīga, kurā tiek rīkota izstāde;  
2. Rīkotājs - SIA Wonderful Lighting LV (Bērzaunes iela 11A, Rīga, LV-1039, reģistrācijas 

numurs: 50203507141, VAT: LV50203507141),   
3. Noteikumi - šie izstādes noteikumi un reglaments;  
4. Izstāde - tematiskas āra instalācijas, kuru pamatā ir apgaismojuma tehnika un 

izglītojošas un izklaidējošas ekspozīcijas ar apgaismojuma parka raksturu.  
  
II VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI  
  

1. Izstāde ir paredzēta izglītojošiem un kultūras mērķiem. Tā ir pieejama individuālām 
ekskursijām.  

2. Izstādes apmeklējums ir maksas - apmeklētājiem ir jāiegādājas derīga ieejas biļete.   
3. Ar biļešu tirdzniecību saistītie noteikumi ir izklāstīti izstādes biļešu tirdzniecības 

noteikumos.   
4. Izstāde ir veidota atbilstoši standartiem, kas nodrošina drošu apmeklējumu, kā arī 

drošu uzturēšanos dārzā, ja tiek ievēroti šajos noteikumos minētie noteikumi, 
ievērojot II punktu. Noteikumu 5. punktu.  

5. Izstādes laikā apmeklētāji var atrasties augstas gaismas zonā.   
6. Visām personām, kas atrodas Izstādes teritorijā, ir pienākums ievērot šos Noteikumus.   
7. Apmeklētājiem stingri jāievēro Mežaparka Lielā estrāde telpās izvietotās informatīvās 

un brīdinājuma zīmes un ieteikumi.  
8. Ieejot izstādes teritorijā, tiek uzskatīts, ka esat iepazinies ar Noteikumiem un 

reglamentu un tiem piekrītat.   
9. Izstādes teritorijā notiek tematiska āra spēle.  

  
III ATBILDĪBA  
  

1. Personas, kas uzturas Izstādes teritorijā, ir pilnībā atbildīgas par jebkādu kaitējumu, ko 
tās radījušas ar savu rīcību.   

2. Personas, kas jaunākas par 12 gadiem, Izstādi drīkst apmeklēt tikai pieaugušo 
pavadībā, kuri ir pilnībā atbildīgi par nepilngadīgo uzvedību un nodarīto kaitējumu, 
turklāt vienam pieaugušajam ir atļauts pieskatīt ne vairāk kā 10 nepilngadīgos.  

3. Organizators nav atbildīgs par jebkādiem nelaimes gadījumiem vai traumām, vai 
jebkādiem zaudējumiem, tostarp zādzībām vai apmeklētāju īpašuma bojājumiem, kas 
radušies saistībā ar viņu uzturēšanos dārzā vai izstādes apmeklējumu.   

4. Organizators nav atbildīgs par nelaimes gadījumiem un negadījumiem, kas radušies, 
neievērojot šos Noteikumus un reglamentu, kā arī par objekta izmantošanas 
noteikumu un vispārējo veselības aizsardzības un drošības noteikumu neievērošanu.  

 
IV IEEJAS DĀRZĀ UN IZSTĀDES APMEKLĒJUMA NOTEIKUMI   



  
1. Darba laiks: 

 

DARBA LAIKS  

   PIRMDIENA - CETURTDIENA 
PIEKTDIENA - SVĒTDIENA / SVĒTKU 

DIENAS 

27.10.2023-28.10.2023  

  
IZSTĀDE: 17.00-20.00   

BIĻEŠU KASĒ16.45-19.30  
  
  

IZSTĀDE: 16.00-21.00   
TICKET OFFICE: 15.45-20.30  

  
29.10.2023-04.02.2024  

IZSTĀDE: 16.00 – 21.00 
BIĻEŠU KASĒ 16:00 – 20:30  

  

IZSTĀDE: 16.00-22.00   
BIĻEŠU KASĒ: 16:00-21.30  

05.02.2024-03.03.2024  
IZSTĀDE SLĒGTA  

  
IZSTĀDE: 17.00-21.00   

BIĻEŠU KASĒ: 17.00-20.30  
  

 
Tomēr valsts svētku dienas ir definētas kā svētku dienas un 27., 28., 29. decembris 2023. 
gadā.  
  
2. Izstāde ir slēgta 2023. gada 24. decembrī un 2023. gada 31. decembrī.  
3. Informācija par dienām, kad izstāde ir slēgta, vienmēr tiek publicēta tīmekļa vietnē: 
www.gardenoflights.lv.   
4. Izstādes teritorija ir atvērta apmeklētājiem iepriekš norādītajās stundās, kā arī tīmekļa 
vietnē www.gardenoflights.lv, sociālajos medijos un pie ieejas dārzā. Piekļuve Izstādes 
teritorijai pirms un pēc parastā darba laika ir iespējama tikai ar attiecīgu atļauju.  
5. Apmeklētājiem ir jāievēro darba laiks un jāatstāj dārzs pirms vārtu aizvēršanas.   
6. Izstādes apmeklējums ir atļauts tikai ar derīgu biļeti. Apmeklētājam biļete ir jānēsā līdzi un 
jāuzrāda pārbaudei, kad vien dārza darbinieks to pieprasa. Iegādātā biļete nav nododama 
tālāk.  
7. Ieeja dārzā ir iespējama ne vēlāk kā 30 minūtes pirms izstādes slēgšanas. Tomēr 
apmeklētāji var palikt Izstādes teritorijā līdz tās slēgšanas laikam.  
8. Apmeklētāji drīkst staigāt tikai pa norādītajiem celiņiem un citām publiski pieejamām 
teritorijām.  
9. Izstādes teritorijā ir aizliegts atrasties: 

1) bīstamu materiālu un priekšmetu ievešana, jo īpaši:  
a. pistoles, šaujamieročus un citas ierīces, kas izšauj lādiņus  
b. apdullināšanas iekārtas  
c. priekšmetus ar asu galu vai malu  
d. stikla pudeles  
e. darba rīkus  
f. strupi instrumenti  
g. sprāgstvielas un aizdedzinošas vielas un ierīces  
h. radioaktīvas vai oksidējošas vielas, balināšanas līdzekļi  
i. toksiskas vielas, piemēram, insekticīdus, infekciozas vai videi bīstamas vielas  
j. kodīgi materiāli un šķidrumi  
k. pašaizsardzības aerosoli  
2) pārtikas, dzērienu, jo īpaši alkoholisko dzērienu, narkotisko un psihotropo vielu 
pārvadāšana  



3) priekšmetu, kas var radīt traucējumus (tas attiecas arī uz sporta inventāru un spēļu 
aprīkojumu) vai apdraudēt citus, ievešanu.  
4) gaisa balonu, bezpilota lidaparātu un lidojošo modeļu nēsāšana.  
5) dzīvnieku ievešana un pārvadāšana, tomēr šis aizliegums neattiecas uz pilnvarotām 
personām ar suņiem-vadītājiem  
6) miera un klusuma traucēšana un skaņu iekārtu izmantošana;  
7) vulgāru vārdu lietošana un uzvedība, kas traucē citiem apmeklētājiem  
8) jebkāda veida priekšmetu mešana būros, aplokos un ūdens baseinos  
9) iekļūšana ūdens baseinos  
10) tirdzniecība vai reklāmas/reklāmas skrejlapu izplatīšana  
11) kāpt pa žogiem, šķērsot barjeras un žogus, novietot jebkuru ķermeņa daļu aiz šiem 
nodrošinājumiem, aizliegts arī ieiet telpās vai zonās, kas nav paredzētas 
apmeklētājiem 
12) bērnu sēdēšana un novietošana uz žogiem, barjerām un izstāžu elementiem.   
13) iekļūšana nožogotās un slēgtās zonās  
14) alkohola, narkotisko un psihotropo vielu lietošana  
15) smēķēšana, kā arī elektronisko cigarešu lietošana  
16) netīrību un atkritumu izmešanu dārzā  
17) dārza infrastruktūras un aprīkojuma (soliņu, atkritumu urnu u. c.) piesārņošanu un 
bojāšanu.  
18) veģetācijas, zālienu, puķu dobju iznīcināšana, koku un krūmu laušana  
19) aizliegtas fizioloģiskas darbības šim nolūkam neparedzētās vietās, piemēram, 
urinēšana  
20) kurināt ugunskurus un atstāt degošus priekšmetus   
21) uzturēties Izstādes un dārza teritorijā pirms un pēc noteiktā apmeklējuma laika.  
22) uzturēties Izstādes un dārza teritorijā vētru un viesuļvētru laikā  
23) staigāt pa apledojušiem celiņiem  
24) pieskarties izstādes eksponātiem  
25) Izstādes elementu iznešana no dārza teritorijas 

10. Organizators patur tiesības pārbaudīt izstādes teritorijā ienestos priekšmetus un vielas.   
11. Tiesības liegt ieeju Izstādes teritorijā ir šādos gadījumos:  

1) atteikšanās pakļauties VI. punktā paredzētajām darbībām. Reglamenta 3. punktā;  
2) ja personas uzvedība apdraud sabiedrisko kārtību vai citu personu drošību.   

12. Personām Izstādes teritorijā ir pienākums uzvesties tā, lai neapdraudētu citu personu 
drošību.   
13. Izstādes teritorijā nedrīkst atrasties personas, kas atrodas smagā alkohola reibuma 
stāvoklī vai apreibinošu vai psihoaktīvu vielu ietekmē. Ja rodas šaubas par apmeklētāja 
stāvokli, lēmumu pieņem Organizators vai Organizatora pilnvarota persona.  
14. Izstādes teritorijā ir atļauta tikai gājēju, ratiņkrēslu un bērnu ratiņu satiksme. Ieeja ar 
velosipēdiem, skrituļslidām, skrejriteņiem, skrituļslidām, skrituļslidām utt. nav atļauta.    
15. Personām, kas uzturas izstādes teritorijā, ir pienākums:  
uzturēt tīrību;  
- cienīt dārzā esošos apstādījumus un īpašumu;  
- ievērot Organizatora un Organizatora pilnvaroto personu, tostarp Izstādes un Dārza 
personāla, norādījumus un piezīmes.  
16. Dārza teritorijā ir stingri aizliegts novākt augus un augļus vai novākt jebkādu augu 
materiālu. 



 
V FOTOGRĀFIJA UN ATTĒLS   
  
1. Ikviena persona, kas ienāk izstādes teritorijā, piekrīt, ka organizators (vai organizatora 
pilnvarotas personas) ieraksta izstādes videoierakstus un fotoattēlus, ja tiek izmantots gan tās 
pašas personas, gan tās aprūpē esošo bērnu attēls. Iepriekšminētais ietver arī piekrišanu, ka 
iepriekšminētos video vai foto materiālus Organizators var izmantot visos veidojumos, 
prezentācijās, reklāmās, ziņojumos - iekšējos un ārējos - bez laika un vietas ierobežojumiem. 
Izstādes dalībnieku attēlu publicēšana kalpo izstādes popularizēšanai un Organizatora veiktās 
saimnieciskās darbības veicināšanai. Fotogrāfijas un filmas uzņem spontāni 
fotogrāfi/operatori, kuriem nav iespējas dokumentēt selektīvi, jo viņi koncentrējas uz 
interesantiem kadriem neatkarīgi no personas. Organizatoram ir pilnībā leģitīmas intereses 
popularizēt tā veidotās izstādes, tostarp ar filmu un fotogrāfiju palīdzību atspoguļojot 
izstādes.   
2. Izstādes apmeklējuma laikā ir atļauta bezmaksas fotografēšana privātām vajadzībām.  
3. Profesionālu fotosesiju - gan gadījuma, gan komerciālu - uzņemšana, kā arī videomateriālu 
ierakstīšana ir par maksu, un ir nepieciešama attiecīga atļauja.  
4. Izstādes apmeklētājiem ir aizliegts veikt jebkādas komerciālas, reklāmas, veicināšanas vai 
aģitācijas darbības, kā arī vākt naudu. 
 
VI NOBEIGUMA NOTEIKUMI   
  
1. Gadījumā, ja apmeklētājs pārkāpj šos Noteikumus, Organizators vai Organizatora 
pilnvarotas personas vispirms vērš apmeklētāja uzmanību uz šo Noteikumu pārkāpumu, un, 
ja pārkāpums turpinās, Organizatoram vai Organizatora pilnvarotām personām ir tiesības 
izraidīt apmeklētāju no izstādes teritorijas.  
2. Gadījumā, kas minēts VI. 1. punktā minētajā gadījumā apmeklētājs nav tiesīgs saņemt 
nekādu kompensāciju, ieskaitot biļešu un citu maksu atmaksu. Organizatoram ir tiesības no 
šādas personas iekasēt izdevumus, kas tai radušies, jo īpaši zaudējumu, līgumsodu, remonta 
un tīrīšanas izmaksas, kas radušās, pārkāpjot aizliegumus vai neievērojot Noteikumos un 
Reglamentā paredzētās prasības.  
3. Gadījumā, ja netiek ievērots VI. punktā minētais rīkojums atstāt izstādes teritoriju. 1. 
punktā, Izstādes rīkotājam vai tā pilnvarotām personām ir tiesības izsaukt drošības dienestus, 
tostarp policiju.  
4. Ja jums ir kādas piezīmes vai vēlaties ziņot par bīstamām situācijām, lūdzu, sazinieties ar 
Izstādes darbiniekiem tieši vai pa e-pastu uz adresi, kas norādīta www.gardenoflights.lv. 
5. Šie noteikumi un reglaments ir pieejami tīmekļa vietnē: www.gardenoflights.lv, un tie ir 
izvietoti uz ziņojumu dēļa pie ieejas izstādes teritorijā.  
6. Organizators patur tiesības grozīt šos noteikumus.    

http://www.gardenoflights.lv/

